DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - 035.

• EXTRATO DE DISPENSA - 005.

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA - 005

• EXTRATO DA ATA 006.2023 - ARCA NOÉ.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FBBDD35481526D1075CB9D2D6316A8C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2023

DISPENSA Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023

CONTRATANTE: Consórcio Público Construir.

CONTRATADA: SILVAN MONTEIRO DOS SANTOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FABRICAÇÃO DE MOVEIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

VALOR TOTAL: R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta

reais)

VIGÊNCIA:28 abril de 2023.

Teixeira de Freitas, 06 de março de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A44A0ED50B7A5A89DB3822DEBB942C02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

Contratada: SILVAN MONTEIRO DOS SANTOS – Objeto: CONTRATAÇÃO

DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO FABRICAÇÃO DE MOVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA. - R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta

reais) - Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°

8.666/93. Data: 06 de março de 2023 – Processo Administrativo

n° 034/2023.

Teixeira de Freitas, 06 de março de 2023.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CCFD4B25FFDC1AB51B35EDC49B5DD59

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

Dispensa

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,

para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação

que leva o número nº, 005/2023, com fundamento no art. 24,

inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade

adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de

SILVAN MONTEIRO DOS SANTOS, CNPJ N°18.808.739/0001-90, no

valor total de R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta

reais), para CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FABRICAÇÃO DE MOVEIS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

Teixeira de Freitas, 06 de março de 2023.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CF66F297C72A80BE4D5AF9781F194A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

Contrato

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (UNIFORMES)

PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante:

ARCA DE NOÉ CONFECÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.877.507/0001-87.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD UND PREÇO TOTAL

1

CAMISA MALHA DE ALGODÃO, MANGA
LONGA TAMANHO  P INCLUSO FAIXA
REFLETIVA. COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 40  UN    R$          41,00   R$       1.640,00

2

CAMISA MALHA DE ALGODÃO, MANGA
LONGA TAMANHO M  INCLUSO FAIXA
REFLETIVA. COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 150  UN    R$          41,00   R$       6.150,00

3

CAMISA MALHA DE ALGODÃO, MANGA
LONGA TAMANHO G INCLUSO FAIXA
REFLETIVA. COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 150  UN    R$          41,00   R$       6.150,00

4

CAMISA MALHA DE ALGODÃO, MANGA
LONGA TAMANHO GG INCLUSO FAIXA
REFLETIVA. COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 150  UN    R$          41,00   R$       6.150,00

5

CAMISA MALHA DE ALGODÃO, MANGA
CURTA TAMANHO EXTRA G INCLUSO
FAIXA REFLETIVA. COM ESTAMPA
FRENTE E VERSO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          41,00   R$       3.280,00

6

CAMISA DE BRIM 100% ALGODÃO,
FECHADA COM GOLA TIPO V, MANGA
LONGA TAMANHO P, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA, COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 40  UN    R$          85,00   R$       3.400,00

7

CAMISA DE BRIM 100% ALGODÃO,
FECHADA COM GOLA TIPO V, MANGA
LONGA TAMANHO M, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          85,00   R$       6.800,00

8

CAMISA DE BRIM 100% ALGODÃO,
FECHADA COM GOLA TIPO V, MANGA
LONGA TAMANHO G, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA, COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          85,00   R$       6.800,00

9

CAMISA DE BRIM 100% ALGODÃO,
FECHADA COM GOLA TIPO V, MANGA
LONGA TAMANHO GG, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA, COM ESTAMPA FRENTE E
VERSO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          85,00   R$       6.800,00

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FBBDD35481526D1075CB9D2D6316A8C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

10

CAMISA DE BRIM 100% ALGODÃO,
FECHADA COM GOLA TIPO V, MANGA
LONGA TAMANHO EXTRA G, INCLUSO
FAIXA REFLETIVA, COM ESTAMPA
FRENTE E VERSO

DINOSSAUROS 40  UN    R$          85,00   R$       3.400,00

11

CAMISA SOCIAL EM TECIDO 100%
ALGODÃO MANGA CURTA -
MASCULINA E FEMININA - COR
PADRÃO DA UNIDADE - UM BOLSO NA
PARTE SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO COM A
LOGOMARCA DO CONSÓRCIO-
TAMANHO SOBMEDIDA

DINOSSAUROS 100  UN    R$          90,00   R$       9.000,00

12

CAMISA SOCIAL EM TECIDO 100%
ALGODÃO MANGA LONGA -
MASCULINA E FEMININA - COR
PADRÃO DA UNIDADE - UM BOLSO NA
PARTE SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO COM A
LOGOMARCA DO CONSÓRCIO-
TAMANHO SOBMEDIDA

DINOSSAUROS 100  UN    R$          90,00   R$       9.000,00

13

CALÇA BRIM - MODELO MASCULINO -
TAMANHO 40, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA OBS.: O COMPRIMENTO DA
CALÇA 5 CM MAIOR QUE A
NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          82,00   R$       6.560,00

14

CALÇA BRIM - MODELO MASCULINO -
TAMANHO 42, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA OBS.: O COMPRIMENTO DA
CALÇA 5 CM MAIOR QUE A
NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          82,00   R$       6.560,00

15

CALÇA BRIM - MODELO MASCULINO -
TAMANHO 44, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA OBS.: O COMPRIMENTO DA
CALÇA 5 CM MAIOR QUE A
NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          82,00   R$       6.560,00

16

CALÇA BRIM - MODELO MASCULINO -
TAMANHO 46, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA OBS.: O COMPRIMENTO DA
CALÇA 5 CM MAIOR QUE A
NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 80  UN    R$          82,00   R$       6.560,00

17

CALÇA BRIM - MODELO MASCULINO -
TAMANHO 48, INCLUSO FAIXA
REFLETIVA OBS.: O COMPRIMENTO DA
CALÇA 5 CM MAIOR QUE A
NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 40  UN    R$          82,00   R$       3.280,00

18

CALÇA JEANS EM ÍNDIGO 14 ONÇAS -
MODELO MASCULINO, AMACIADA E
ENTONADA MODELO CLASSICO - COR
AZUL - TAMANHO 40 OBS.: O
COMPRIMENTO DA CALÇA 5 CM MAIOR
QUE A NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 40  UN    R$          63,00   R$       2.520,00

19

CALÇA JEANS EM ÍNDIGO 14 ONÇAS -
MODELO MASCULINO, AMACIADA E
ENTONADA MODELO CLASSICO - COR
AZUL - TAMANHO 42 OBS.: O
COMPRIMENTO DA CALÇA 5 CM

DINOSSAUROS 150  UN    R$          63,00   R$       9.450,00

20

CALÇA JEANS EM ÍNDIGO 14 ONÇAS -
MODELO MASCULINO, AMACIADA E
ENTONADA MODELO CLASSICO - COR
AZUL - TAMANHO 44 OBS.: O
COMPRIMENTO DA CALÇA 5 CM MAIOR
QUE A NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 150  UN    R$          63,00   R$       9.450,00

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FBBDD35481526D1075CB9D2D6316A8C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000459 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de março de 2023 Ano 7

21

CALÇA JEANS EM ÍNDIGO 14 ONCAS -
MODELO MASCULINO, AMACIADA E
ENTONADA MODELO CLASSICO - COR
AZUL - TAMANHO 46 OBS.: O
COMPRIMENTO DA CALÇA 5 CM MAIOR
QUE A NUMERAÇÃO PADRÃO

DINOSSAUROS 150  UN    R$          63,00   R$       9.450,00

22

CALÇA JEANS EM ÍNDIGO 14 ONÇAS -
MODELO MASCULINO, AMACIADA E
ENTONADA MODELO CLASSICO - COR
AZUL - TAMANHO 48

DINOSSAUROS 80  UN    R$          63,00   R$       5.040,00

23

BONÉ ARABE, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO
DA FACE, DA CABEÇA E DA NUCA
CONTRA RAIOS SOLARES.
CARACTERÍSTICAS: DESCRIÇÃO:
BONÉ COM ABA FRONTAL E
REGULAGEM DE TAMANHO NA PARTE
DE TRAZ; MATERIAL: TECIDO DE BRIM
SOL A SOL OU POLIAMIDA, PRESILHAS
E REFORÇO DA ABA EM MATERIAL
PLÁSTICO OU SIMILAR; ACESSÓRIO:
PROTETOR DE NUCA NO MESMO
TECIDO DO BONÉ.

DINOSSAUROS 100  UN    R$          27,00   R$       2.700,00

24

BANDEIRA PARA SINALIZAÇÃO NA COR
LARANJA, FEITA EM MATERIAL 100%
POLIESTER DE ALTA RESISTÊNCIA
COM MEDIDAS: 40CM X 30CM COM
HASTE EM MADEIRA MEDINDO 60CM
DE COMPRIMENTO.

DINOSSAUROS 50  UN    R$          12,00   R$          600,00

25

COLETE COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO EM TECIDO (BRIM,
ALGODAO, POLYCOTTOM), COM
BOLSOS NA ALTURA DO PEITO, LADO
ESQUERDO COM LOGOMARCA
PADRAO DA UNIDADE. NAS COSTAS,
CENTRALIZADO A 200 MM DA
COSTURA OMBRO OU PROPORCIONAL
AO NUMERO DA CAMISA A
LOGOMARCA PADRAO. COM FAIXAS
REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E
DUPLO H NA PARTE FRONTAL, VÁRIOS
TAMANHOS.

DINOSSAUROS 50  UN    R$          96,00   R$       4.800,00

Valor por extenso: TOTAL:  R$   142.100,00

 Data de validade: 02/02/2023 a 02/02/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de fevereiro de 2023.

_______________________________________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

 Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FBBDD35481526D1075CB9D2D6316A8C

		2023-03-07T15:58:31-0300